
Gymnázium Mnichovo Hradiště 

verze: 01/24  1 

 

Výběr tématu resp. vedoucího práce 
 

• Student zvolí téma dle zájmu o určitý obor, zejména vzhledem k plánovanému směru 

navazujícího studia. 

• Osloví vyučujícího, o němž se domnívá, že by vzhledem ke své aprobaci mohl jeho práci 

vést, a to v termínu, který začíná prvním pracovním dnem bezprostředně po realizaci 

prezentací ročníkových prací předchozího ročníku a trvá 5 pracovních dní (v aktuálním 

školním roce tedy ve dnech 3. - 5. a 8. a 9. června 2024). Pokud je student v této době 

mimo školu, osloví zvoleného pedagoga formou e-mailu nebo prostřednictvím TEAMS. 

• Každý pedagog si zapíše všechny studenty, kteří projevili zájem, aby vedl jejich 

ročníkovou práci.  

• Po skončení výše uvedeného období (tedy prvního kola pro přihlašování ročníkových 

prací) pedagog vybere, které práce skutečně povede – a to dle dlouhodobého zájmu o 

obor a relevantnosti zpracovávaného tématu vzhledem ke kariérnímu směřování 

studenta. Výběr učitel provede v rozmezí tří pracovních dní (v aktuálním školním roce 

tedy 10. - 12. června 2024). 

• Pedagog zapíše do sdíleného přehledu, kterým studentům povede ročníkovou práci.  

• Tento dokument pak třídní učitel zprostředkuje studentům tříd, které právě aktuálně řeší 

zadání ročníkové práce, prostřednictvím TEAMS, a to co nejdříve (v aktuálním školním 

roce do pátku 14. června 2024). 

• Z tohoto dokumentu bude také zřejmé, kdo z učitelů má ještě volnou kapacitu. 

• Studenti, kteří v prvním kole vedoucího práce nezískali (nebo to ani nezkusili), mají pak 

čas do konce září 3. ročníku (septimy) domluvit se na vedení ročníkové práce s některým 

z vyučujících. 

Poznámka: 
Student, který během prvního kola zadávání osloví s cílem zvýšit své šance zároveň 

dva vyučující, bude automaticky vyřazen a bude muset hledat vedoucího práce až ve druhém 

kole. 


